IBARAKI CITY NEWS RELEASE

令和３年７月 21日

報道関係者各位                      大阪府 茨木市

性的マイノリティの方をサポート

電話相談とコミュニティスペースを開設します

茨木市は、性的マイノリティ当事者やそのご家族等が、自分らしく、安心して生き生きと暮

らせるまちをめざして、今月から、下記のとおり電話相談とコミュニティスペースを開設しま

す。

LGBTQ などの性的マイノリティに対する理解は十分に深まっているとは言えず、先入観に

よる差別的な取り扱いを受けることがあるなど、当事者の方々は様々な困難に直面しています。

茨木市では今回の取り組み以外にも、引き続き性的マイノリティについてのリーフレットを

作成するなど、啓発にも取り組んでまいります。

記

電話相談 「いばらき にじいろ相談」

１ 内 容  性自認・性的指向に関する相談や、セクシュアリティで悩んでいる方への接

し方についての相談など、性的マイノリティ当事者やそのご家族、学校や職

場の関係者等からの相談に、専門の相談員がお応えします。

２ 実 施 日  令和３年７月 24日（土）午後３時～８時（受付は午後７時 45分まで）

以後、毎月第 4土曜日の同時刻に開設（詳細はチラシ参照）

３ 電話番号  080-2395-3015

コミュニティスペース 「いばらき にじいろスペース」

１ 内 容  性的マイノリティ当事者やその周囲の方、セクシュアリティに関心のある方

などを対象に、セクシュアリティや日常のことなどを気軽に話せる場として、

普段から性的マイノリティ当事者の相談に乗っているスタッフが運営しま

す。

２ 実 施 日  令和３年７月 30 日（金）午後６時～８時。以後、毎月 1 回、同時刻に実施

（詳細はチラシ参照）

３ 実施場所  茨木市立男女共生センター ローズ WAM（茨木市元町４番７号）、電話：072-

620-9920

福岡洋一市長のコメント

「安心して自分の気持ちを話すことができる取り組みです。性別にかかわらず、誰もが自分ら

しく暮らせるまちづくりのために、ぜひ、みなさまの想いを聴かせてください。」

                     【問合先】

                         人権・男女共生課長 松山 浩一郎

       担当 源本

                                        電話：072-620-1640